ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

от 12.02.2018                                                                                                № 20
ст-ца Успенская

О внесении изменений в постановление администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района от 10 января 2018 года № 08 «Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Успенского сельского поселения Белоглинского района, уполномоченных на их осуществление»

[bookmark: sub_1]	 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Успенского сельского поселения Белоглинского района постановляю:
	1. Внести изменения в постановление администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района № 08 «Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Успенского сельского поселения Белоглинского района, уполномоченных на их осуществление», изложив приложение к постановлению в новой редакции (прилагается).
	2. Постановление администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района от 10 января 2018 года № 11 «О внесении изменений в постановление администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района от 10 января 2018 года № 08 «Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Успенского сельского поселения Белоглинского района, уполномоченных на их осуществление»» признать утратившим силу.
3. Главному специалисту администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района О.П. Михеевой опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации Белоглинского района и разместить на официальном сайте администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района в сети «Интернет» (www.admuspenskoesp.ru).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы, начальника общего отдела администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района А.М. Рыкало.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

	Глава Успенского сельского поселения
Белоглинского района
	Ю.А. Щербакова

[bookmark: _GoBack]ПРИЛОЖЕНИЕ

       УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Успенского сельского поселения Белоглинского района
от 12.02.2018 № 20

«ПРИЛОЖЕНИЕ
       УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Успенского сельского поселения Белоглинского района
от 10.01.2018 № 08

Перечень
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Успенского сельского поселения Белоглинского района, уполномоченных на их осуществление

	№
п/п
	Наименование видов муниципального контроля
	Основание (реквизиты нормативного правового акта)
	Орган местного самоуправления уполномоченный на осуществление муниципального контроля

	1
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав Успенского сельского поселения
Белоглинского района,  постановление администрации  Успенского сельского поселения Белоглинского  района   №13 от 14.01.2015 года «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения Успенского сельского поселения Белоглинского района»
решение Совета Успенского сельского поселения Белоглинского района от 16.03.2015г. № 9§4 "Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Успенского сельского поселения Белоглинского района".

	финансовый отдел                       администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района

	2
	Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав Успенского сельского поселения
Белоглинского района, постановление администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района от 27.03.2015  № 54 «Об утверждении административного регламента
исполнения муниципальной функции
«Осуществление муниципального контроля
в области торговой деятельности на территории
Успенского сельского поселения Белоглинского района»», постановление администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района от 27.03.2015  № 52 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области торговой деятельности на территории Успенского сельского поселения Белоглинского района»
	общий отдел                       администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района

»
Главный специалист администрации
Успенского сельского поселения
Белоглинского района							       О.П. Михеева

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

от

12

.0

2

.2018                                                                                                №

20

ст

-

ца Успенская

О

внесении изменений в постановление администрации Успенского

сельского поселения Белоглинского района от 10 января 2018 года № 08

«

Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов

местного самоуправления

Успенского

сельского поселения Белоглин

ского

района

, уполномоченных на их осуществление

»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г

. №131

-

ФЗ

«Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294

-

ФЗ «О

защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (

надзора) и муниципального

контроля»,

Уставом

Успенского

сельского поселения Белоглинского района

постановляю:

1.

Внести изменения в постановление администрации Успенского

сельского поселения Белоглинского района №

08

«Об утверждении перечня

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления

Успенского сельского поселения

Белоглинского района, уполномоченных на их

осуществление», изложив приложение к постановлению в новой редакции

(прилагается).

2. Пост

ановление администрации Успенского сельского поселения

Белоглинского района от 10 января 2018 года № 11 «

О внесении изменений в

постановление администрации Успенского сельского поселения Белоглинского

района от 10 января 2018 года № 08 «Об утверждении пере

чня видов

муниципального контроля и органов местного самоуправления Успенского

сельского поселения Белоглинского района, уполномоченных на их

осуществление»

» признать утратившим силу.

3

.

Главному специалисту администрации Успенского сельского

поселения Бел

оглинского района О.П. Михеевой

опубликовать

(обнародовать)

настоящее постановление в средствах массовой информации Белоглинского

района и разместить на официальном сайте администрации Успенского

сельского поселения Белоглинского района в сети «Интернет»

(

www.admuspenskoesp.ru

).

4

. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы

, начальника общего отдела администрации

Успенского

сельского поселения Белоглинского района А.М.

Рыкало.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ     АДМИНИСТРАЦИИ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА     от  12 .0 2 .2018                                                                                                №  20   ст - ца Успенская     О  внесении изменений в постановление администрации Успенского  сельского поселения Белоглинского района от 10 января 2018 года № 08  « Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов  местного самоуправления  Успенского   сельского поселения Белоглин ского  района , уполномоченных на их осуществление »         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г . №131 - ФЗ  «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»,  Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294 - ФЗ «О  защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при  осуществлении государственного контроля ( надзора) и муниципального  контроля»,  Уставом   Успенского   сельского поселения Белоглинского района  постановляю:     1.  Внести изменения в постановление администрации Успенского  сельского поселения Белоглинского района №  08  «Об утверждении перечня  видов муниципального контроля и органов местного самоуправления  Успенского сельского поселения   Белоглинского района, уполномоченных на их  осуществление», изложив приложение к постановлению в новой редакции  (прилагается).     2. Пост ановление администрации Успенского сельского поселения  Белоглинского района от 10 января 2018 года № 11 « О внесении изменений в  постановление администрации Успенского сельского поселения Белоглинского  района от 10 января 2018 года № 08 «Об утверждении пере чня видов  муниципального контроля и органов местного самоуправления Успенского  сельского поселения Белоглинского района, уполномоченных на их  осуществление» » признать утратившим силу.   3 .  Главному специалисту администрации Успенского сельского  поселения Бел оглинского района О.П. Михеевой  опубликовать   (обнародовать)   настоящее постановление в средствах массовой информации Белоглинского  района и разместить на официальном сайте администрации Успенского  сельского поселения Белоглинского района в сети «Интернет»  ( www.admuspenskoesp.ru ).   4 . Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на    заместителя главы , начальника общего отдела администрации   Успенского  сельского поселения Белоглинского района А.М.   Рыкало.